Hochvorschubfräser mit 6-schneidiger Wendeplattengeometrie
HRMDouble
•	Hervorragendes Preis-Leistungs-Verhältnis, mehrschneidige Platten erzielen Kosteneffizienz.
•	Exzellente Produktivität dank des hohen Spanwinkels an Spanbrecher und Schneide zum Hochvorschubfräsen.
•	Verbesserung der Kühlung, der Standzeit und des Spanbruchs durch die erhöhte Durchflussmenge der
multidirektionalen Kühlmittelausbringung.
KORLOY TECH-NEWS - Deutsch
2 | HRMD

09 TW09S FTKA0307
13 TW15S FTK0412B
Bezeichnung Adapter
HRMDM 06068HR-M08 MAT- M08
06075HR-M10 MAT- M10
06087HR-M10 MAT- M10
06100HR-M12 MAT- M12
06112HR-M12 MAT- M12
06125HR-M16 MAT- M16
06137HR-M16 MAT- M16
Adapter
14 | HRMD
MAT (Ausführung mit Stahlschaft)
Bild 1 Bild 2
Bezeichnung ØD Ød Ød1 L M Bild
MAT- M06-020-S10S 9,5 10 6,5 20 70 M6 1
M6B-020-S12S 11,0 12 6,5 20 76 M6 1
M6B-040-S12S 11,0 12 6,5 40 96 M6 1
M08-020-S16S 14,5 16 8,5 20 80 M8 1
M10-030-S20S 18,0 20 10,5 30 100 M10 1
M12-030-S25S 22,5 25 12,5 29 110 M12 1
M16-035-S32S 28,5 32 17,0 35 125 M16 1
M06-040-S12T 9,5 12 6,5 40 96 M6 2
M06-065-S16T 9,5 16 6,5 65 125 M6 2
M6B-065-S16T 11,0 16 6,5 65 125 M6 2
M6B-080-S16T 11,0 16 6,5 80 140 M6 2
M08-040-S16T 14,5 16 8,5 40 100 M8 2
M08-065-S16T 14,5 16 8,5 65 125 M8 2
M08-080-S20T 14,5 20 8,5 80 150 M8 2
M08-110-S25T 14,5 25 8,5 110 190 M8 2
M10-050-S20T 18,0 20 10,5 50 120 M10 2
M10-070-S20T 18,0 20 10,5 70 140 M10 2
M10-090-S25T 18,0 25 10,5 90 170 M10 2
M10-110-S25T 18,0 25 10,5 110 190 M10 2
M10-130-S32T 18,0 32 10,5 130 220 M10 2
M12-050-S25T 22,5 25 12,5 50 130 M12 2
M12-070-S25T 22,5 25 12,5 70 150 M12 2
M12-090-S25T 22,5 25 12,5 90 170 M12 2
M12-110-S32T 22,5 32 12,5 110 200 M12 2
M12-175-S40T 22,5 40 12,5 175 300 M12 2
M16-055-S32T 28,5 32 17,0 55 145 M16 2
M16-080-S32T 28,5 32 17,0 80 170 M16 2
M16-120-S32T 28,5 32 17,0 120 210 M16 2
M16-175-S40T 28,5 40 17,0 175 300 M16 2
(mm)
• S:  Adapter mit geradem Schaft
• T:  Adapter mit kegelförmigem Schaft
HRMD | 15
MAT-C (Ausführung mit Vollhartmetallschaft)
Bild 1 Bild 1
Bezeichnung ØD Ød Ød1 L M Bild
MAT- M06-030-S10S-C-80 9,5 10 6,5 30 80 M6 1
M06-050-S10S-C-100 9,5 10 6,5 50 100 M6 1
M06-080-S10S-C-130 9,5 10 6,5 80 130 M6 1
M08-080-S16S-C 14,5 16 8,5 80 150 M8 1
M08-110-S16S-C 14,5 16 8,5 110 180 M8 1
M08-150-S16S-C 14,5 16 8,5 150 250 M8 1
M08-010-S16S-C-150 14,5 16 8,5 10 150 M8 2
M08-010-S16S-C-180 14,5 16 8,5 10 180 M8 2
M08-010-S16S-C-250 14,5 16 8,5 10 250 M8 2
M10-090-S20S-C 18,0 20 10,5 90 170 M10 1
M10-110-S20S-C 18,0 20 10,5 110 200 M10 1
M10-175-S20S-C 18,0 20 10,5 175 300 M10 1
M10-010-S20S-C-170 18,0 20 10,5 10 170 M10 2
M10-010-S20S-C-200 18,0 20 10,5 10 200 M10 2
M10-010-S20S-C-300 18,0 20 10,5 10 300 M10 2
M12-090-S25S-C 22,5 25 12,5 90 170 M12 1
M12-110-S25S-C 22,5 25 12,5 110 200 M12 1
M12-175-S25S-C 22,5 25 12,5 175 300 M12 1
M12-015-S25S-C-170 22,5 25 12,5 15 170 M12 2
M12-015-S25S-C-200 22,5 25 12,5 15 200 M12 2
M12-015-S25S-C-300 22,5 25 12,5 15 300 M12 2
M16-090-S32S-C 28,5 32 17,0 90 180 M16 1
M16-120-S32S-C 28,5 32 17,0 120 210 M16 1
M16-175-S32S-C 28,5 32 17,0 175 300 M16 1
M16-020-S32S-C-180 28,5 32 17,0 20 180 M16 2
M16-020-S32S-C-210 28,5 32 17,0 20 210 M16 2
M16-020-S32S-C-300 28,5 32 17,0 20 300 M16 2
(mm)
16 | HRMD
Bezeichnung ØD ØD1 ØD2 ØD3 Ød1 1 2 L M
BT30- MAT-M06-053 11 11,7 13 30 6,5 5 21 53 M6x1,0
MAT-M08-057 14,5 15,7 17,5 35 8,5 7 25 57 M8x1,25
MAT-M10-062 18 19,7 24 38 10,5 7 30 62 M10x1,5
MAT-M12-067 23 24,7 27,5 41 12,5 10 35 67 M12x1,75
MAT-M16-067 29 31,7 33,5 41 17 10 35 67 M16x2,0
BT40- MAT-M06-062 11 11,7 14 40 6,5 5 25 62 M6x1,0
MAT-M06-077 11 11,7 14 40 6,5 5 40 77 M6x1,0
MAT-M06-092 11 11,7 14 40 6,5 5 55 92 M6x1,0
MAT-M08-067 14,5 15,7 19 44 8,5 7 30 67 M8x1,25
MAT-M08-082 14,5 15,7 19 44 8,5 7 45 82 M8x1,25
MAT-M08-097 14,5 15,7 19 44 8,5 7 60 97 M8x1,25
MAT-M10-072 18 19,7 23 50 10,5 10 35 72 M10x1,5
MAT-M10-087 18 19,7 23 50 10,5 10 50 87 M10x1,5
MAT-M10-102 18 19,7 23 50 10,5 10 65 102 M10x1,5
MAT-M12-077 23 24,7 30 55 12,5 10 40 77 M12x1,75
MAT-M12-092 23 24,7 30 55 12,5 13 55 92 M12x1,75
MAT-M12-107 23 24,7 30 55 12,5 13 70 107 M12x1,75
MAT-M16-077 29 31,7 37 55 17 13 40 77 M16x2,0
MAT-M16-092 29 31,7 37 55 17 13 55 92 M16x2,0
MAT-M16-107 29 31,7 37 55 17 13 70 107 M16x2,0
BT50- MAT-M06-083 11 11,7 15 40 6,5 5 35 83 M6x1,0
MAT-M06-098 11 11,7 15 40 6,5 5 50 98 M6x1,0
MAT-M06-113 11 11,7 15 40 6,5 5 65 113 M6x1,0
MAT-M08-088 14,5 15,7 20 45 8,5 7 40 88 M8x1,25
MAT-M08-103 14,5 15,7 20 45 8,5 7 55 103 M8x1,25
MAT-M08-118 14,5 15,7 20 45 8,5 7 70 118 M8x1,25
MAT-M10-093 18 19,7 25 55 10,5 10 45 93 M10x1,5
MAT-M10-113 18 19,7 25 55 10,5 10 65 113 M10x1,5
MAT-M10-128 18 19,7 25 55 10,5 10 80 128 M10x1,5
MAT-M12-103 23 24,7 33 65 12,5 10 55 103 M12x1,75
MAT-M12-118 23 24,7 33 65 12,5 13 70 118 M12x1,75
MAT-M12-133 23 24,7 33 65 12,5 13 85 133 M12x1,75
MAT-M16-103 29 31,7 41 85 17 13 55 103 M16x2,0
MAT-M16-118 29 31,7 41 85 17 13 70 118 M16x2,0
MAT-M16-133 29 31,7 41 85 17 13 85 133 M16x2,0
* Ebenfalls als SK-Ausführung erhältlich
BT30 / BT40 / BT50
(mm)
HRMD | 17